1
2

[image: image1.jpg]YABAII PECITYBAMKHH IMYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI YYBAIIICKOWM PECITYBAMKH

О внесении изменений в Указ Президента Чувашской Республики
от 21 сентября 2010 г. № 133
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о Совете по модернизации и технологическому развитию экономики Чувашской Республики, утвержденное Указом Президента Чувашской Республики от 21 сентября 2010 г. № 133 «О Совете по модернизации и технологическому развитию экономики Чувашской Республики» (в редакции Указа Президента Чувашской Республики от 29 сентября 2011 г. № 85, Указа Главы Чувашской Республики от 8 июля 2015 г. № 95), следующие изменения:

раздел II дополнить абзацем следующего содержания:

«выработка механизма кадрового обеспечения высокотехнологичных отраслей промышленности на основе международных стандартов подготовки кадров, внедрения элементов системы практико-ориентированной (дуальной) модели обучения и системы мониторинга качества подготовки кадров для отраслей промышленности в Чувашской Республике.»;

раздел III дополнить абзацами следующего содержания:

«контроль деятельности координатора внедрения в Чувашской Республике Регионального стандарта кадрового обеспечения промышленного роста, отвечающего за межведомственное взаимодействие в сфере подготовки кадров для отраслей промышленности в Чувашской Республике;
оценка эффективности системы кадрового обеспечения в Чувашской Республике.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
               Глава

Чувашской Республики

        М.Игнатьев

г. Чебоксары

1 марта 2017 года

№ 20